ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________________ №__________

О внесении изменений в решение Совета  депутатов Коломенского муниципального  района  «О передаче  отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Коломенского  муниципального района,  поселениям входящих в его состав, на 2015 год»

  В соответствии со статьей 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, частью 3 статьи 11 Устава Коломенского муниципального района Московской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Коломенского муниципального района от 29.10.2014 № 13/2сд «О передаче  отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Коломенского  муниципального района,  поселениям входящих в его состав, на 2015 год» следующие изменения:

в части 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (часть 6 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции (часть 33.1 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности (часть 33.2 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте района.

3. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности руководителя администрации Коломенского муниципального района А.Д. Попова и председателя постоянной  депутатской комиссии Совета депутатов по вопросам  организации работы Совета, регламенту и местному самоуправлению Панферову Н.В.

Глава Коломенского

муниципального района                                                         А.В. Ваулин